



Naše značka : HOLA 189/2023
Vyřizuje : L. Ungrová

V Holasicích 16. února 2023

Věc : Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážená paní

dne 6. 2. 2023 byla doručena Vaše žádost ze dne 3.2.2023 (přijata pod č. j. HOLA 189/2023), kterou se domáháte následující informace:

„v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás jako občan obce žádám o poskytnutí informací ohledně roznosu hlasovacích lístků pro první kolo volby prezidenta 2023 u nás v Holasicích :

1. Kdo roznos provedl? Prosím o konkrétní fyzickou osobu či název firmy.
2. Kolik obecní úřad za tuto distribuci zaplatil?

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám k této žádosti sděluji následující :

Ad 1. K.U.

Ad 2. Na organizaci každých voleb obdrží každá obec v ČR dotaci od státu resp. od Ministerstva financí. Dotace na volební výdaje obsahuje jak částku na činnosti úřadů souvisejících s volbami, tak částku na odměny členů okrskových volebních komisí, distribuci volebních lístků, apod.

Výše odměny pro členy okrskových volebních komisí, nárok na stravné, za distribuci volebních lístků, za kompletaci volebních lístků je pevně stanovena dle prováděcí vyhlášky k zákonu o volbě prezidenta republiky a dle směrnice MF.

Odměna za distribuci volebních lístků je dle výše uvedeného stanovena 8,18 Kč/ks, celkem bylo distribuováno 922 volebních lístků tedy cena celkem **7 541,96 Kč**.

S ohledem na ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považuji tuto poskytnutou informaci za úplnou, kdy byla ze strany obce poskytnuta maximální možná míra rozsahu informací.

Mgr. Lenka Ungrová
Starostka obce



Obec H o l a s i c e , V á c l a v s k á 2 9 , 6 6 4 6 1

www.holasice.cz, e-mail: starosta@holasice.cz

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143